
LISTAS DEFINITIVAS DE EXCLUIDOS EN LAS BECAS DE FORMACIÓN DE 
LA AEMPS CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 1 DE OCTUBRE DE 
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Una vez valoradas las alegaciones presentadas en forma y plazo por los 
interesados y habiendo efectuado las correcciones necesarias para la 
subsanación de las que han resultado procedentes, se aprueban los listados 
definitivos de los solicitantes que resultan excluidos del proceso de concesión 
de las Becas de formación convocadas por la AEMPS mediante Resolución de 
1 de Octubre de 2019. 
(BOE núm.252, de 18 de Octubre de 2019. 

Madrid, 10 de Mayo de 2019. 

 LA DIRECTORA 

 Mª JESÚS LAMAS DÍAZ 



LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON LA EVALUACIÓN CLÍNICA Y ASESORÍA CIENTÍFICA EN 

MEDICAMENTOS (FSMH1) 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****9160M ÁLVAREZ ROJO JOSÉ MANUEL 2 

****0437V BERMÚDEZ ESPINOSA MARÍA 2,3 

****4255Z CÁMARA MARQUÉS SILVIA 2 

****6905X CASAS MORA ALBA 3 

****0923W CORES ESPERÓN ÁNGEL 3 

****8022J ESPERILLA DÍAZ DANIEL 2 

****7254M ESTEBAN LUCÍA MIGUEL 2 

****7228C FERNANDEZ ROMAN  ANA BEATRIZ 3 

****6181P FRAILE MARTÍN LAURA 2 

****9897H GARCIA LOPEZ  ESTEFANIA 3 

****9891V GRIS CÁRDENAS ISABEL  2 

****4910X HERNÁNDEZ FLORES PATRICIA 3 

****8123M HIDALGO GAVIRA ROCIO 5 

****2364Z ILLANA LOPEZ  NATALIA 2 

****5941K JARAMILLO VÉLEZ ANDREA GABRIELA 2,7  

****1443G JIMENEZ COCA IRENE 6 

****0322E LUMBRERAS ROCHE SARA 2 

****4019L MARIÑO FERNÁNDEZ CECILIA 3 

****3190Q MARTÍNEZ REIG ANA MARÍA 3 

****7566D MOLERO MARTIN-PORTUGUES MARIA CRISTINA 3 

****7117L OLID FRANCO JAVIER 2 

****3751H PEDREÑO MARTA 2,3 

****7829N ROMERO CARREÑO  ELIA 3 

****9672G SAMPABLO NUÑEZ VIRGINIA 2 

****8079Y SANZ LÁZARO SARA 2 

****3237V SORIA JUAN BÁRBARA 2 



****4209E SORIANO MARTINEZ PABLO 3 

****6322S TORREGO ARRANZ INMACULADA 2 

****8659W USARRALDE PÉREZ ÁNGELA 3 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON LA EVALUACIÓN CLÍNICA DE MEDICAMENTOS DE USO 

HUMANO (FSMH2) 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****6198R ALONSO ACERO LAURA 3 

****9160M ÁLVAREZ ROJO JOSÉ MANUEL 2 

****1617N CANO SÁNCHEZ IGNACIO 3 

****7960Y CASQUERO MORA FÉLIX 3 

****8430E CERRATO DIAZ MONICA 2 

****4328H DE PABLOS LLORENTE SILVIA 2 

****7254M ESTEBAN LUCÍA MIGUEL 2 

****7228C FERNANDEZ ROMAN  ANA BEATRIZ 3 

****1691Y GARCÍA DÍAZ ABEL 2 

****2515C GARCÍA GARCÍA MARÍA ESTHER 3 

****9897H GARCIA LOPEZ  ESTEFANIA 3 

****1071S GARCÍA-RIART MONZÓN BEATRIZ 

INMACULADA 

2,3 

****9261T GUTIÉRREZ ARROYO ALMUDENA 3 

****4910X HERNÁNDEZ FLORES PATRICIA 3 

****8123M HIDALGO GAVIRA ROCIO 5 

****5941K JARAMILLO VÉLEZ ANDREA GABRIELA 2,7  

****1443G JIMENEZ COCA IRENE 6 

****4019L MARIÑO FERNÁNDEZ CECILIA 3 

****3190Q MARTÍNEZ REIG ANA MARÍA 3 

****0266K MODREGO ROBLEDO MARIA 3 

****7566D MOLERO MARTIN-PORTUGUES MARIA 

CRISTINA 

3 



****7237K MONJA TENORIO  NOELIA 2 

****0004F OSUNA SÁNCHEZ ARTURO 2,5 

****6595N PULIDO OLMO HELENA 3 

****3082H PUÑAL DÍAZ ROBERTO 2,5 

****2279M REMACHA LARREA ANA Mª 2,3 

****6862B RODILES ÁLVAREZ MARÍA 3 

****7829N ROMERO CARREÑO  ELIA 3 

****8318T RUIZ TOMÁS TAMARA ALBA 2,3 

****6003F SAMBADE FANDIÑO JOSE RAMON 2 

****9672G SAMPABLO NUÑEZ VIRGINIA 2 

****2147D SAN SEGUNDO GONZÁLEZ ALBA 3 

****8079Y SANZ LÁZARO SARA 2 

****3237V SORIA JUAN BÁRBARA 2 

****4203S TORRES GODINO ISABEL  2 

****8659W USARRALDE PÉREZ ÁNGELA 3 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON LOS PROCEDIMIENTOS DE REGISTRO DE 

MEDICAMENTOS (FSMH3) 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****6312E ANDRES RAMOS ISMAEL 2 

****6612R BARRIOS RUIZ JOSÉ 2 

****6708X BRAVO CANO MERCEDES 3,6 

****9089S CARCHENILLA SANCHEZ ESTHER 3,5 

****9897H GARCIA LOPEZ  ESTEFANIA 3 

****6822B GARCIA VIVAS MARIA ESMERALDA 2 

****5122L GÓNGORA DÍAZ GEMA 2 

****0833J HERNANDEZ IGLESIAS  JORGE 2,3 

****0322E LUMBRERAS ROCHE SARA 2 

****0266K MODREGO ROBLEDO MARIA 3 



****1778C MORA FORERO ELIZABETH 2,3,7  

****8420M MORILLO LÓPEZ-ROBERTS LUCIA  3 

****2203R MUÑOZ CORROTO CARLOS 6 

****2279M REMACHA LARREA ANA Mª 2,3 

****6003F SAMBADE FANDIÑO JOSE RAMON 2 

****2147D SAN SEGUNDO GONZÁLEZ ALBA 3 

****1936H TERRAZAS BARTOLOMÉ  ANA ISABEL 3 

****4573Y URBINA MARTINEZ IREL 2,3,5 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON LA COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES DEL COMITÉ DE 

MEDICAMENTOS DE USO HUMANO (CHMP) (FSMH4) 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****6198R ALONSO ACERO LAURA 3 

****6708X BRAVO CANO MERCEDES 3,6 

****5122L GÓNGORA DÍAZ GEMA 2 

****4910X HERNÁNDEZ FLORES PATRICIA 3 

****1868N MARTIN PEREZ ISABEL 2,3,5 

****3190Q MARTÍNEZ REIG ANA MARÍA 3 

****1778C MORA FORERO ELIZABETH 2,3,7  

****2203R MUÑOZ CORROTO CARLOS 6 

****3435N PARKEL FERNÁNDEZ ALBERTO 2 

****6867R POSE VEIGA MINERVA 2 

****2147D SAN SEGUNDO GONZÁLEZ ALBA 3 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON EL ESTUDIO E INVESTIGACIÓN CLÍNICA DE LA 

SEGURIDAD DE LOS MEDICAMENTOS (FSMH5) 

 



NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****8465S ABAJO CANDELA 2 

****6198R ALONSO ACERO LAURA 3 

****2471Q AMEZCUA GIL JAVIER 2 

****7411K ARIAS PÉREZ ÁNGEL 2 

****0437V BERMÚDEZ ESPINOSA MARÍA 2,3 

****4255Z CÁMARA MARQUÉS SILVIA 2 

****6905X CASAS MORA ALBA 3 

****8149Z CASTRO JIMENEZ AMERICA 3 

****8430E CERRATO DIAZ MONICA 2 

****0923W CORES ESPERÓN ÁNGEL 3 

****6423M DEL HOYO GARCÍA ANA 2 

****8022J ESPERILLA DÍAZ DANIEL 2 

****7254M ESTEBAN LUCÍA MIGUEL 2 

****7228C FERNANDEZ ROMAN  ANA BEATRIZ 3 

****1691Y GARCÍA DÍAZ ABEL 2 

****2515C GARCÍA GARCÍA MARÍA ESTHER 3 

****9036R GARCIA LOPEZ MARTA  2 

****1071S GARCÍA-RIART MONZÓN BEATRIZ INMACULADA 2,3 

****6278G GASCA CAPOTE MARIA DEL  CARMEN 2 

****4380E GONZÁLEZ IRENE 2 

****9261T GUTIÉRREZ ARROYO ALMUDENA 3 

****2364Z ILLANA LOPEZ  NATALIA 2 

****5941K JARAMILLO VÉLEZ ANDREA GABRIELA 2,7  

****1443G JIMENEZ COCA IRENE 6 

****8318B JIMÉNEZ RAQUEL 2 

****4019L MARIÑO FERNÁNDEZ CECILIA 3 

****7566D MOLERO MARTIN-PORTUGUES MARIA CRISTINA 3 

****2091T MOLINA RUIZ NATALIA 2 



****7237K MONJA TENORIO  NOELIA 2 

****1778C MORA FORERO ELIZABETH 2,3,7  

****4922S MORAGA VERA ANA BELÉN 2,5 

****0004F OSUNA SÁNCHEZ ARTURO 2,5 

****9335J PANCORBO NÚÑEZ TRIANA 2 

****6595N PULIDO OLMO HELENA 3 

****6862B RODILES ÁLVAREZ MARÍA 3 

****7829N ROMERO CARREÑO  ELIA 3 

****9672G SAMPABLO NUÑEZ VIRGINIA 2 

****3237V SORIA JUAN BÁRBARA 2 

****4209E SORIANO MARTINEZ PABLO 3 

****6322S TORREGO ARRANZ INMACULADA 2 

****4203S TORRES GODINO ISABEL  2 

****8659W USARRALDE PÉREZ ÁNGELA 3 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON LA EVALUACIÓN DE LA SEGURIDAD Y LOS RESIDUOS DE 

LOS MEDICAMENTOS VETERINARIOS FARMACOLÓGICOS (FSMV1) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****2471Q AMEZCUA GIL JAVIER 2 

****7411K ARIAS PÉREZ ÁNGEL 2 

****0437V BERMÚDEZ ESPINOSA MARÍA 3 

****4255Z CÁMARA MARQUÉS SILVIA 2 

****9089S CARCHENILLA SANCHEZ ESTHER 3,5 

****2897S CARVAJAL DE LA PURIFICACION NATALIA 3 

****0967S CERRATO FERRERO LETICIA DEBORA 2 

****0923W CORES ESPERÓN ÁNGEL 3 

****6423M DEL HOYO GARCÍA ANA 2 



****2762J ESCOBAR ARNANZ  JUAN 2,3 

****1691Y GARCÍA DÍAZ ABEL 2 

****1071S GARCÍA-RIART MONZÓN BEATRIZ INMACULADA 3 

****2866G GÓMEZ SÁNCHEZ SILVIA 3 

****0833J HERNANDEZ IGLESIAS  JORGE 2,3 

****9816T HERNÁNDEZ MARTÍNEZ LETICIA 3 

****8318B JIMÉNEZ RAQUEL 2 

****9115B MARTINEZ GOMEZ CARLOS 5 

****4922S MORAGA VERA ANA BELÉN 2,5 

****3392Q PEINADO TENA  RAQUEL 3 

****6245B PÉREZ MONTERO BLANCA 2 

****2099T SÁNCHEZ ARROYO ANA 2 

****6175D SÁNCHEZ DIANA 2 

****3639K SANCHEZ SANCHEZ DE ROJAS LEYRE 3 

****9628S SEVILLA URCELAY CRISTINA 3 

****4550T SUAREZ CASERO ANA 3 

****1936H TERRAZAS BARTOLOMÉ  ANA ISABEL 3 

 

 

LISTA  DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON LA INSPECCIÓN DE NORMAS DE CORRECTA 

FABRICACIÓN /BUENAS PRÁCTICAS DE DISTRIBUCIÓN /BUENA PRACTICA 

CLÍNICA/BUENA PRÁCTICA DE FARMACOVIGLANCIA (FSIC1) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****6312E ANDRES RAMOS ISMAEL 2 

****6612R BARRIOS RUIZ JOSÉ 2 

****6708X BRAVO CANO MERCEDES 3,6 

****9089S CARCHENILLA SANCHEZ ESTHER 3,5 

****7960Y CASQUERO MORA FÉLIX 3 



****8430E CERRATO DIAZ MONICA 2 

****2213G CHACÓN MONTES FERNANDO 3 

****6423M DEL HOYO GARCÍA ANA 2 

****9036R GARCIA LOPEZ MARTA  2 

****9261T GUTIÉRREZ ARROYO ALMUDENA 3 

****8123M HIDALGO GAVIRA ROCIO 5 

****6049A LARA DEL RIO  ELISABETH 2 

****4469Z MONTEJO MARTÍN LETICIA 2 

****8420M MORILLO LÓPEZ-ROBERTS LUCIA  3 

****2203R MUÑOZ CORROTO CARLOS 6 

****9335J PANCORBO NÚÑEZ TRIANA 2 

****3392Q PEINADO TENA  RAQUEL 3 

****6867R POSE VEIGA MINERVA 2 

****6595N PULIDO OLMO HELENA 3 

****2279M REMACHA LARREA ANA Mª 2,3 

****8248V RODRÍGUEZ MARTÍN Mª ISABEL 3 

****8318T RUIZ TOMÁS TAMARA ALBA 2,3 

****6175D SÁNCHEZ DIANA 2 

****9440R SANZ MARTIN ENRIQUE JOSE 2 

****4209E SORIANO MARTINEZ PABLO 3 

****1936H TERRAZAS BARTOLOMÉ  ANA ISABEL 3 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON LA FABRICACIÓN  EVALUACIÓN Y CONTROL DE 

COSMÉTICOS Y PRODUCTOS DE CUIDADO PERSONAL (FSPS1) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****8465S ABAJO CANDELA 2 

****9160M ÁLVAREZ ROJO JOSÉ MANUEL 2 



****3551W ANTORAZ MARTIN  SERGIO 3 

****1617N CANO SÁNCHEZ IGNACIO 3 

****7960Y CASQUERO MORA FÉLIX 3 

****2213G CHACÓN MONTES FERNANDO 3 

****8682W CRUZ ALONSO MARIA 3 

****3886X DABBAGH ESCALANTE NUSHIN ALBA 3 

****0772W DE ORBE IZQUIERDO MARÍA ELENA 3 

****4328H DE PABLOS LLORENTE SILVIA 2 

****0125X DOMINGUEZ BARAHONA JAVIER 5 

****2762J ESCOBAR ARNANZ  JUAN 3 

****6181P FRAILE MARTÍN LAURA 2 

****0499W GALLEGO GARCÍA MIRIAM 3 

****2515C GARCÍA GARCÍA MARÍA ESTHER 3 

****6278G GASCA CAPOTE MARIA DEL  CARMEN 2 

****9891V GRIS CÁRDENAS ISABEL  2 

****8318B JIMÉNEZ RAQUEL 2 

****2148L JODRA IBÁÑEZ MARTA 3 

****6049A LARA DEL RIO  ELISABETH 2 

****6211B LASECA GARCIA  NORA 2 

****0266K MODREGO ROBLEDO MARIA 3 

****7237K MONJA TENORIO  NOELIA 2 

****4922S MORAGA VERA ANA BELÉN 2,5 

****6180D MORALES ALVAREZ CARMEN MARIA 2 

****8420M MORILLO LÓPEZ-ROBERTS LUCIA  3 

****7117L OLID FRANCO JAVIER 2 

****6196G PADILLA MARTÍNEZ MARÍA 3 

****3435N PARKEL FERNÁNDEZ ALBERTO 2 

****3751H PEDREÑO MARTA 3 

****3392Q PEINADO TENA  RAQUEL 3 



****7664C PEÑA ALVAREZ VERÓNICA 2 

****1527W PIÑA BOTE IGNACIO 2,3,5 

****6862B RODILES ÁLVAREZ MARÍA 3 

****8248V RODRÍGUEZ MARTÍN Mª ISABEL 3 

****2639B RUIZ ALONSO  SANDRA 2 

****2099T SÁNCHEZ ARROYO ANA 2 

****9176K SÁNCHEZ RUIZ VALLE 2,3 

****9440R SANZ MARTIN ENRIQUE JOSE 2 

****9628S SEVILLA URCELAY CRISTINA 2,3 

****3329S TIRADO VÉLEZ JOSE MANUEL 3 

****4573Y URBINA MARTINEZ IREL 2,3,5 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN ECONÓMICA 

RELACIONADA CON LA GESTIÓN CONTABLE  PRESUPUESTARIA Y 

FINANCIERA PROPIA DE LA AEMPS (FSSG1) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****6612R BARRIOS RUIZ JOSÉ 2 

****0978P FEHMI EL MOUMNI  YASMINA 2 

****9326D HERNANDEZ GARCIA  MARIO 3 

****4792X LÓPEZ TARÍN DANIEL 2 

****1868N MARTIN PEREZ ISABEL 2,3,5 

****4469Z MONTEJO MARTÍN LETICIA 2 

****6867R POSE VEIGA MINERVA 2 

****4573Y URBINA MARTINEZ IREL 2,3,5 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON EL DESARROLLO DE SOFTWARE DE GESTIÓN DE 

MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS SANITARIOS (FSSG2) 

 



NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****1617N CANO SÁNCHEZ IGNACIO 2,3 

****6625Z CASTELEIRO REDONDO  ANA 2 

****5122L GÓNGORA DÍAZ GEMA 2 

****4380E GONZÁLEZ IRENE 2 

****1527W PIÑA BOTE IGNACIO 2,3,5 

****9683X ROJAS MENA ARAMIS ADRIANA 2 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS EN LA BECA DE FORMACIÓN 

RELACIONADA CON PROCEDIMIENTOS DE MARCADO CE EN LA REGULACIÓN 

DE PRODUCTOS SANTARIOS Y CERTIFICACIÓN DE SISTEMAS DE CALIDAD 

NORMA UNE-EN-ISO 13485 Y NORMA 17021 (FSON1) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE MOTIVOS 

****3551W ANTORAZ MARTIN  SERGIO 3 

****6905X CASAS MORA ALBA 3 

****2213G CHACÓN MONTES FERNANDO 3 

****8682W CRUZ ALONSO MARIA 3 

****3886X DABBAGH ESCALANTE NUSHIN ALBA 3 

****0772W DE ORBE IZQUIERDO MARÍA ELENA 3 

****4328H DE PABLOS LLORENTE SILVIA 2 

****2762J ESCOBAR ARNANZ  JUAN 3 

****0499W GALLEGO GARCÍA MIRIAM 3 

****0833J HERNANDEZ IGLESIAS  JORGE 3 

****2148L JODRA IBÁÑEZ MARTA 3 

****4469Z MONTEJO MARTÍN LETICIA 2 

****6196G PADILLA MARTÍNEZ MARÍA 3 

****3751H PEDREÑO MARTA 3 

****1527W PIÑA BOTE IGNACIO 2,3,5 



****8248V RODRÍGUEZ MARTÍN Mª ISABEL 3 

****6175D SÁNCHEZ DIANA 2 

****9176K SÁNCHEZ RUIZ VALLE 3 

****9440R SANZ MARTIN ENRIQUE JOSE 2 

****9628S SEVILLA URCELAY CRISTINA 2,3 

****3329S TIRADO VÉLEZ JOSE MANUEL 3 

 

 
 


